
 

 
 

 
 

 
BUPATI REMBANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI REMBANG  

 
NOMOR  17  TAHUN 2022 

 
TENTANG  

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 24 TAHUN 2021 

TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, DAN BIAYA 

PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI REMBANG, 

 

Menimbang : a. bahwa terdapat perubahan harga pasar yang 
mempengaruhi pelaksanaan anggaran tahun 2022 maka 

perlu adanya perubahan standar harga satuan; 
 

b. bahwa berdasarkan Pasal 6 ayat (1) dan ayat (2) 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 24 Tahun 2021 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, dan 

Biaya Pemeliharaan Serta Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 

Anggaran 2022 menyebutkan bahwa dalam hal terjadi 
rencana kegiatan yang dibutuhkan tidak tertuang dalam 

standardisasi maka tim standardisasi menambahkan 
item kegiatan tersebut berdasarkan usulan Perangkat 
Daerah yang telah mendapatkan izin Bupati, dan dalam 

hal harga pasar lebih tinggi dari standardisasi saat 
proses pelaksanaan kegiatan maka tim standardisasi 

berdasarkan usulan Perangkat Daerah dapat melakukan 
penyesuaian biaya item kegiatan setelah mendapatkan 

izin Bupati; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Rembang Nomor 24 Tahun 2021 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, dan 

Biaya Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 

Anggaran 2022;  
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah; 
 

 

  

SALINAN 



2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5586) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 
6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 
Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 
Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 63); 

 
7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor Nomor 90 Tahun 
2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan, Pembangunan dan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1447);  
 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Teknis Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 128) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 6 Tahun 
2021 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 



Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten 

Rembang Tahun 2021 Nomor  6, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Nomor 157); 

 
11. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 7 Tahun 

2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Nomor 158); 

 

12. Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan 

Keputusan Bupati (Berita Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2017 Nomor 28) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 2 Tahun 2021 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 28 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pembentukan 

Peraturan Bupati dan Keputusan Bupati (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor 2); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 24 TAHUN 2021 

TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, 
DAN BIAYA PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN 

BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 
REMBANG TAHUN ANGGARAN 2022. 

 
Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Rembang Nomor 
24 Tahun 2021 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, 

Honorarium, dan Biaya Pemeliharaan serta Harga Pengadaan 
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang 

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2021 Nomor 24) diubah sebagai berikut: 
1. Lampiran II angka 54 dan angka 56; 

2. Lampiran III angka 1, angka 2, angka 5, angka 6, angka 7, 
angka 8, angka 11, angka 12, angka 13, angka 16 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 

Pasal  II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang. 

 
 
Ditetapkan di Rembang 

pada tanggal  24 Mei 2022 
 

BUPATI REMBANG, 
 

ttd 
 
ABDUL HAFIDZ 

 
 

 
Diundangkan di Rembang 

pada tanggal 24 Mei 2022 
                  
               

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG,  

 
           ttd 

 
    FAHRUDIN 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2022 NOMOR  17 
 

 

 


